
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296185, Российская Федерация, Джанкойский район, 

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А» 

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002 

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru 
__________________ __________________________ 

 
 ПРИКАЗ 

 
      от 27 апреля  2022 года                         с. Яркое Поле                                        № 100 

 

О дополнении к приказу МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» от 

14.04.2022 № 92 «О дополнительных мерах по усилению антитеррористической 

защищенности МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» в обстановке высокого 

(«желтого») уровня террористической опасности» 

Во исполнение постановление Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности лих объектов (территорий)», решения Главы Республики Крым от 

11.04.2022 № 120/15-01 «Об установлении высокого желтого») уровня террористической 

опасности, приказа  управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района от  27.04.2022 г. №  193/01-03 «О Дополнении к приказу управления образования, 

молодежи  и спорта администрации Джанкойского района от 14.04 2022 № 193/01-03 «О 

дополнительных мерах по усилению антитеррористической защищенности образовательных 

учреждениях Джанкойского района в обстановке высокого («желтого») уровня террористической 

опасности», приказа по МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» от 14.04.2022 № 92 «О 

дополнительных мерах по усилению антитеррористической защищенности МБОУ 

«Яркополенская школа-детский сад» в обстановке высокого («желтого») уровня 

террористической опасности»,  с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся, обеспечения 

мер комплексной безопасности в образовательных учреждениях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1.Ответственным за: 

- антитеррористическую безопасность Колесниковой Т.А.; 

-ЧС – Марендыч О.Н.; 

-Пожарную безопасность Никитиной Л.П.: 

1.1.Организовать строгий пропускной режим в здание и на территорию 

образовательного учреждения. 

Постоянно 

1.2.Принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности повышению ответственности, организованности, 

бдительности педагогических  работников, сотрудников, обучающихся (воспитанников). 

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru


Постоянно 

1.3.Обеспечить регулярное взаимодействие с МО МВД России «Джанкойский», 

ДМОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Крым и ФГКУ отделения 

надзорной деятельности по г.Джанкою и Джанкойскому району управления надзорной 

деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Крым для 

своевременного информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций. 

Постоянно 

1.4.Обеспечить исправность и доступность технических средств охраны (ТСО), 

автоматической пожарной сигнализации, камер видеонаблюдения. 

1.5.Принять меры по исключению  возможности проникновения в  здание 

образовательного учреждения  посторонних лиц, бесконтрольного вноса  (ввоза)  и выноса 

(вывоза) вещей и других предметов. 

Постоянно 

1.6.Провести инструктажи и  практические занятия с сотрудниками, обучающимися  

образовательного учреждения по порядку действий в случае угрозы или совершения 

террористического акта с регистрацией в Журнале регистрации инструктажей. 

15.04.2022 

1.7. Организовать проведение проверок состояния эвакуационных путей и выходов, 

наличия ключей от запасных выходов. 

Постоянно 

1.8. Обеспечить проведение регулярных осмотров территории, прилегающей к 

образовательному учреждению (не менее 3 раз в день), а также осмотров мастерских, 

чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений. 

Постоянно 

1.9. Обязать  весь персонал  образовательного учреждения  обращать внимание на 

присутствие посторонних лиц в учреждении и наличие подозрительных предметов. Обо 

всех случаях сообщать администрации образовательного учреждения. 

1.10.Провести инструктажи со сторожами, осуществляющими охрану 

образовательного учреждения, с целью повышения бдительности и недопущения фактов 

халатного отношения к исполнению должностных обязанностей. 

15.04.2022 

1.11.Провести разъяснительную работу с родителями (законными  

представителями) об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса. 

1.12.Провести внеплановые объектовые тренировки по эвакуации обучающихся и 

работников учреждения в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Итоги 

организации подготовки и проведения объектовых тренировок изложить в Акте (справке). 

1.13.Незамедлительно, в случае возникновения нештатных ситуаций различного 

характера информировать управление образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района. 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ________________ Н.В.Юсупова 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна
23.03.2023 13:40 (MSK), Простая подпись


